l. si ml. et
deap libe
r. uidet' dñ
tore bēdū
m̄t' quom̄
nam et p̄
d m̄llē p̄
littū res ē
dñ. ut r̄
naulla m̄
re uirū lō
q' nō abso
m̄i p̄uāt' b̄
an deure uirā
l. si uirū
Ludaurg
fauor de m̄
q' nō m̄si p̄
m̄tra ū q' p̄mo
p̄uāt' om̄
d' deure
l. i. ut cōtra
r̄ nō Ludaurg
m̄chi quālib
quod tenet' nā
solutiōis aut
fame uel d'
nō sup̄ior
solutiōis m̄i
al' d' m̄p̄
uol' m̄ r̄sā
soluere id ē
reuoat' solu
m̄p̄uāt'
d' singulari
naulla m̄. ad
quod p̄dō
dōm̄i p̄ate
calor q' uerū
p̄p̄at' de m̄
dñā uirū
l. q' d' p̄
lōm̄ p̄uāt'
audi m̄chi
l. m̄si
d' m̄p̄
l. m̄si p̄
l. fūda p̄uāt'
l. fūda p̄uāt'
m̄. q' p̄

quod fallit in multis casibus
positis in glo. in vno
bene per bar. ml. n. s. si
publico f. de adulte et bal.
ml. uibemus c. de pba. r
ange. in repetitione l. si
vntaria c. de ba. vatan. Ex
ponit hoc anno. in admiz
et penul. de iure. iuran. et
determinat quod non nisi papa
qui hoc potest et explemunt
ptat. all. r. cum alim detest
idem anno. in quoma fre
quent. s. sut etaly ut huc no
contesta. dicit quod rone
gressus gmissi in rebz seu
iure etno pt iudex exquisi
tione procedere ete cu gtra
rud Sed hoc vltimu e verig
siliet quod possit pcedi q
pbo per tres rades breues
Et ita habeo consule pmo
rade publice vtilitatis ut l.
congruit de offi. pfi. Sed
vtilitas publica consistit in
saris ut l. r. s. in publicad
s. de iust. et iure et pmo
di. in publicad et go ite Ro
quia iuribz principis tepat
puta pate ut impatoris pt
ut est casus mda l. si uata
na ergo multo fortius iuri
bus principis etm bona em
eate desunt ut pbat. in
cum ex eo. de cler. li. vjo
plene pmo. in. cum sup
de iur. pos. et prie Ro qua
si prouilitate in sabulis
flone pt ut l. nec quit qua
s. aduocato de offi. p consu.
bar. in s. q aut et go multo
fortis prouilitate dei
It q filij sardoto sut sui
illig eate aug pot est sar
das seu clerico Casus est
singulari xv. q. si. cu mult
adde ad mam suos
Aratus et uxor si uolunt
ad uia normale trasire
pnt Si nouent gmenam et
vnus alij gfenat no tamen
desmut ee quiges quo ad
ssam matrimony licet serus
sit quo ad thorum l. r. c. de
epi orde. et s. si uerogstan.

in aut desant. epis. ayado
post vato gmenie maritq
et uxor habuerut simul re
et p a eauerut filiu quit
an sit legitimq Dic quod
no ymo e spurus Glo c
singularis in mster lxxi.
di. Et illam refert mmo it.
dudum de quer. qui ymo dlo
glo. vlt. ena q sit huy illig
ordms que eius pr ingre
sus fuerat q est notandu
Et ita non sultq nuc defacto
rudo Ludouici de Roma

Expliata sunt notabilia dm
Ludouici de Roma pontam
vtriusq iuris monarche p
vmsum orbem pitarissim
anno tui ay^o m^o lxxm fm
ente in xxxm. In quo quib
anno ipe lege bat titulum
de ver. abliga. in solempm
simo studio senesi Et dedit
multa mirabilia in scriptis
Cuius fama satis est no pvm
usum orbis deo grās it Et
st mnuos quingenta xxxi. r

Napuit notia d dā dā
dm Ludouici pontam
am sequēt idō studio
senesi in modis qui se q² Et
legebat in m forniato ti. so
luto mario do. luda. pon. de.
V audiuisti amagro tuo. l.
legis c. de par. Sed quero
deduobus tu habes glo. sin
gularē ut ibi bar. it. legitima
ff. eo. ti. quod vbiūq per
pim nudū pmittit illud id
qd e debitu de iure semp ex
illo pacto orit amo Sed per
ulla glo. eo do casu singula
re a neme natus in mendo
ml. mter forerum s. quent
ff. de par. data. et orit amo
ppria s. amo vtilis in factis
vbi stis quod mulieri enuti
cum viro vir tenet adalime
ta ut l. si quis per uxorem
ff. de dona. mter. vi. et ux.

Et in si si bi per partu nudu
 pspint ex pacto alimētoru
 orit' actio vtilis m factu ut
 dicto s. quemt quod e non d
 No quo tu stis quod e magna
 qo nuquid l. si quis argentu
 c. de dona. heat lond m dona
 ra mor. Et habet' duas glo.
 q sic ut l. cum pater s. nemo
 et ibi vna del'n. Alia ml.
 n. c. de iure do. m mluz
 aut est m dubitatu quod sit
 casus smt' ml. marcell' ff.
 de do m. mort' ibi omis sole
 pmtas no loquor de pmissi
 one facta pmlite mter duos
 mlitores ut loqt' l. licet c
 de par. Et id val' cu duobz
 testibz licet al. qu' qz reqrat
 ut l. si c. de dona. ra mor.
 Nlmo querit et ho uolo mte
 a mro tuo an expeto nudo
 mter patre et filiu no tem
 ul legitimu mdisimite oriat'
 actio Et ho stis amro tuo da:
 V habes partu nudu usu
 rariu no nescit' coherencia
 contractu stricti iuris ut l. quauis
 c. de iur' quod m tellige vñ
 mli ille quartus stricti iuris su filius
 gtractus hoc fidei. glo. est singu
 laris ml. tunc in x. de gtritu
 ff. de pstris. vbi it Ludouicus
 Vi ato mterrogat' ab vno
 epo Rome an epus potest
 penuria pena puri aroma
 taru layrum mntente sabas
 tritas cera uel similes fraudes
 remitten. dixi quod sic dictu
 est singulare abbatib quod re
 fert jo. an. m nouella m.
 de emp. et ven. per illu tex.
 quod nota Ludouicus pontag
 N stis q vasall' no p' de seu
 do etiam pro aia disponere
 seu legare m s. donare qualu
 seu. alic. et m. mptialem
 de phi. seu. alic. per frede.
 m vli. seu. Sed an hor p'cedat
 de iure cano^o hor no dixi mte
 penae meae aut sili c. ad l.
 falsi quia tñ nesciba dir quod
 no ita singularit' defiat' hōm
 disptado bene p xv. rones de
 rmuu eme s. m qrtum x sed

ner nlla quod est petuo meti
 tened' Ludo Et ideo Ludou.
 m dia disputatioe m xv. et x
 vi p'ualio et bn reprobat
 bal. ml. si sponsus s. to ressu
 de dona. mter vi. et vx. vbi
 per illu tex. tenet q valet
 alienatio ad pias causas rei
 generalit' alienari phibitz
 quod jo. it Ludouicus
 V habes tex. ml. si fudu
 ff. de rei. ven. quod iustus
 titulu exulat possore a fructi.
 qui p'p'i potuerit et no sut
 p'cepti glo. ibi ml. sed et p'p'o
 s. quod meto causa p'ont
 aliquas fallencias s' defint
 m vna fallacia singulari s'
 mte moris quonia tunc
 possor etiam at titulo non
 exulat' q' p'p'ie dis glo. c
 smt' ml. patri s. p'cedu x
 Item ex m d'viso s. de m'oribz
 pbat' m c. s. x. et tamen
 Et illam glo. tenementi quia
 ignorat' Ludouicus p'oto
 Egatu factu per testatore
 filio debitoris sui ho adiecto
 plus tibi relinquit' si pater
 tuus quod m'hi debebat sal
 uillet mduat liberationem
 ipius debitoris si heres e
 pris Casus e singularis ml.
 si s. i. de doh. exrep. q' est
 mirabile Ludo de foma
 Q'cedo tibi sicutu euidi.
 Defundo tuo ad fundu meu
 et vñ ex filijs tuis quecuq' ele
 ger' C' uero an iste donataris
 possit duere eligo illu filiu me
 u qui vlnō sup' uixerit videt'
 q' sic quia oba g'alia it' sed
 contrariu e vñ mirabile dir
 tum tibi uidet' ita detet mat
 singularit' jo. an. p' multas
 rōes m addi. specu. m s. ra de
 dona. nec est alibi it'
 V stis quod pena est de iure
 auli rapient' duas uxores
 ul' mulieri rapient' duos viros
 s' que dir quod caput. l. cum
 qui duas c. de adult' Sed
 de iure cano^o det' m' m' di ca
 pilli et pami anteriores xxij.
 q. v. sm' exposicioz verai q' p'bat'

Int tex. q legatio aliment
Simpli dent statui legatario
p qualitate eius psona et defuncti
qualitate patrimonij tu alimento
dent q mensurari sm quanti
tatem donis glo. Casus est
singularis ml. cum vnus s.
aliment ff. e. ti. sm. vaim lec.
ibi appbatam Ludouicus

Retutores testameti si discor
dant in ius distribuendi boā
testoris Epūs mutatis si potest
debet eos concordare si autē nō
possit quorū smā pferri debet
dic quod si smt aliqui consan
guinem testatoris illi pferendi
sunt sm bal. singulari ml.
Impatoris ff. de pac pullū
tex. Ludouicus de foma

Et vā enūtiā tua fauore dot
inducit plenā pbacionem
Et hō spale nō dixi tibi m ler.
licet al. sic ut l. ex hac scriptura
de dona. et r. si papa de pti
uile. li. vi. et mde. vna dedo
na. pba. cum sy. de hō c. tex.
singularis iusta glo. ml. n.
C. de dona. pms. sed nemo
notat Et ideo dicit bar. mi
rabiliū q illud est verū enā
si pferant illa vā mter tuas
p sonas tū em semplenam
m ducunt pbacionem Ita
singulari dicit bar. msi
lio suo mnpiente tuas et
senus venerūt adduisionem
it allegat glo. ml. capite qui
to de adulterio sed illo loquit
de iudicio it Ludouicus pontanq

Confiteor ate recepisse mu
tuo centum et plus ul' mō
put q tinet mliō rāōnū tuaz
an talis confessio facit pbacō
dereceptione centū quilibet
diceret quod nō quia qfessio
put prabet debet eē certa
sed hū nō est certa propte
illam adiectionē et plus ul'
mō ergo it Sed mōrūm
est verum neqz illa cta habe
ret vnae tex. est singulari
sm bar ibi ml. publica s. fi.
ff. de posi et bal. gaudet i
rubrica C. eo. tr. q ppetuo nō
do. luda. de foma

Regula est q recluso dō qpe
sare fructus pignoris cum
dno suo l. p. et n. C. de pig
act quod est verū m creditor
rōe perue nūate suburerat
labores notabiles tunc em
lucrat fructus contemplatōe
laborum mirabile est singu
lare est dntum hosti msuma
mti. de vsur s. m aliquo
v n pn. refert jo. an. m.
conquestus de vsuris all. r.
ad nram dere est. nō alic
et bene pbat da. luda.

Vllus msi pnceps uel
mutas nō recondens
superiorem pē concedere lucra
revertendi adriuitatem bā
mito ut. l. re legati mfr. i.
de penis perbat. ml. is. qui
reus de publi. iudi. quod est
verum sit bāmtq aliquis qui
plures nupiens bāmtas eius
nūtatōe eos qduxerit ad
nūtatōem mde ml. nō omē
s. fi. vnde qd et alij erant
ex bāmti tunc em solus iudex
pē em rebāmtē tex. est sm
gularis ml. nō omē s. fi.
dere. mli. vbi est casus

Fructus pcepti p emptore
exre empta pendente rō
dione sunt venditoris desin
ente q dione ut. l. nūō s. q
si pendente ff. de peri et gmo.
rel. ven. quod limita verū
nisi masum deficientis tū
datū et redat lucro vēdet
tunc em mteō pensatōem
p rypditi det emptō fructū
lucrū ml. m. s. sed aut. ff.
del. gms. et lucrātū sum
floris quā quegmtu luda.

Instantis matimo lurt
fructus maritū rei dota
lis Item inombus det esse
equalis m dotē et donatōe
propter mpt ut aut equa
litas C. de pac quen. modo
quero an vxor q stante mat
momo lucrēt fructū fundi
sibi per maritū donati ppter
nuptū uidet q sic per pda
sicut dno m nūō Sed dicit q
maritū et mhor nō equalitas

fructus em̄ mulier nō lucratur
 glo est singularis nisi dedo
 na. ppter imp. p. est et aliud
 m̄ exquit. quā ppetuo sig.
 Et est ratio quia ideo mari
 us lucratur fructus quia su
 smet onā matrimonij ut l.
 poncibus C. de iure demo
 et vxor eius lucratur fructu
 heret hinc inde compensatio
 et maritus m̄ lucratur quod
 est in quibus et sic nō bene

Uultuū testator plures he
 des q̄libet pro parte sua et
 vna corū grauauit quod si
 dehereditet hereditate suam
 p̄sem̄ mo an uemete gdioc
 debeat illi coheredes totam
 hereditate sibi obuemetem
 pro parte coheredem restituere
 an p̄tem suam dic quod p̄te
 suam solum tenet restituere
 Iste casus est singularis s̄m
 bal. m. l. lucus m̄ p̄mo. ff.
 de leg. i. ibi exponit hereditate
 tuam p̄te tua hereditat.

nō quod filius qui pat
 ri totū vsum fructū bonoy
 aduenturorū Sed quid si filius
 sit emanipatus an aliquid ex
 vsum patri querat. dic q̄
 sit quia quāt. patri p̄uili s̄
 medietas si vng est filius a
 sus est singularis C. de bon.
 mar. l. si vna matre. quem
 ppetuo nota Ludouicq

Qua admorte dampnati
 debent publicari ex forma
 gstitutionis aliq̄ patrie Cluō
 a publicabunt in dūmēta cor
 rigia uel anuli uel rug ee
 debeant Dic quod ista dent
 esse officialis iudicant̄ qui
 p̄tiam redigendam exdit
 rebus et quertit in necessita
 tem sui officij tex est singu
 laris m̄. diuus ff. de bo. da
 mp. dum loquit. de p̄am
 culo q̄ nō ludo

Estimatio legalis facta dere
 p̄mipali extendit ad
 accessoriū eiusdē p̄mipal
 ut in aut. ad e. de necessitat.
 C. de h̄r. Sed quid in est

tunc hōis an trahat. ad
 accessoria dic quod nō tex
 ē singularis m̄. fi. s̄. fi. de
 gdi. m̄de. bal. allat. p̄ singu
 lari ad aliud m̄. fi. C. quādo
 puo. nō est n̄e

U fideiusor m̄cedēs p̄te
 stare q̄ducent. domū in
 telligat. m̄ter redere nō in
 solum pensiois respectu re
 speru. sed enā m̄stiriarū
 seu suppellectilū rōe dir qd
 sic. tex. est singularis m̄.
 am̄sum s̄. fideiusores s̄m
 expōnōez glo. super vbo
 donis p̄redioz ff. de fide
 uiso. u. Ludouicq

U sacerdoti petenti decimas
 pot. obiri compensatio
 legis ignorat glo. est
 singularis q̄ nō xv. q. r. denme
 quam glo. nō Et est rō qz
 fisco petenti tributa nō pot
 obiri compensatio ut l. m.
 C. de gpen. l. auferit. s̄. tam
 pensari ff. de iur. fis. Ergo
 multo magis ut in decimis
 que debent. ut m̄. tu. not.
 de dec. Ludouicq

Ego h̄o omē granū meū
 quod est m̄uitate an uerit
 granū quod est m̄portu ad
 uerte stule et et aatene
 qui habet auitate p̄e mare
 En ues adl. tertiam de p
 n̄ et l. n. et l. auferius de
 ver. signifi. Sed habes m̄su
 singularē l. si qd ita deaur.
 et ar. lega. q̄ nota ludo.

Debitor debebat centū que
 soluēdo tibi fecit sibi fieri
 duo istrū quietoria postea
 nō conuenit creditore ut dit
 se bis soluisse quare nō
 repetē vna. Nōmo soluit
 querit vna propt. dupl̄e
 q̄ etatioez p̄sumat. qd bis
 soluisse dic quod sic m̄dubio
 Casus est singularis m̄
 ne rāu de dēte. l. x. bal.
 allat. m̄ s̄ l. suo s̄. si quis
 ap̄o. s̄. dele. i. Aduentatem
 hūg dūti vide plene per bar.
 m̄. n̄. r̄m. ff. de ali. te. et l.
 t̄m̄ de ver. obli. ludo.

Unquid iudicium agitari p
militi substitutum apud pmo
quia fortis no habebat pte
substituendi valeat in dmpu
dium. Sicut em quod post lit
contestatis p fieri substitutio
ut. l. post lit gtes. et l. nulla
cum sy. de cura. et mc. v. de
paua l. vjo Sed pone quod dno
expsse illud sibi inlybuit cum
cum constituit audi mirabile de
cisionem dicit gub. de p. aug
dicitu refert dno bal. mext
neo loco quod si litigans cum
substituto sit illum non posse
substituere no est dubiu quod sma
est nulla et sibi imputat si stuit
Si aut ignorat et tunc aut pias
substituendi est adempta ptra
tori in Instrumento ptra conis
et tunc iudicium est nullu et dno
no sit p iudicium et est rano quia
litigans cum eo debuit petere
exhiberi mandatu ar. l. m
tuile defuere cum sy. quod si
no fecit sibi imputet et totum
mandatu legere ut mirabile
delegi. Aut fuit facta ademp
tio in alio msto qua m ptra
torio seu ab eo sepato et tunc
v. iudicium q est mirabile et
est rano quia eo ipso quod substi
tuty comparat mris est si iudo
mandatu ptra con ita deter
mat gub. et sequit ange.
ml. v. s. magistru ff. de eras
quod no ppetuo Ludo.

Alca venit app. fructu tex.
est ml. si usufructarius me
sem in stipulam que m melle
ray ff. qu. ma. Usufr. amnt.
eam allat sper. mti. de den.
s. v. x. fr. et idem m seno tex.
est ml. partem de x. signi que
questas ergo stolaris senens
qui aliud neltio pete Ludouicq
Vid in monacho an requirat
quod petat vema si mlt so
uenire abbatem dic quod sit
sm jo. an. m addi. sper. mti.
demquisit s. fi. qui m p it tex.
dicit natio it neltio si mgt tug
hoc dixit mti. de eden Ludo.
Vomittit quis quod mior rati
et grati habebit actu subpea

mlle. Cuid si mior petens se
restitui aduertus illum actum
et per hoc pmittens m rida
m penam quilibet diceret ad
sic cum videat uelle restitue
actum p m mtegr restitui Sed
contrariud est verum casus est
singularis ml. cum mior i. re
ra. ha. Ludouicq pon.

So legi q anno l. si ann
atur de ver. obli. ubi po
sui Casus est m quibq locum
habet l. n. C. de re sm. vendi.
Sed an habeat locu ipignoz
2o subrogato loco primi seu
m alia caucione subrogata loco
pignoris dic quod no Casq
est singularis ml. si re s. sat
factum v. si. ff. de pigno. ar.
Sed posset agere ad petedu
debitum suu ut l. credito qui
ydoneu ff. si ter. petu. cum
ibi m glo. allegat Ludouicq

Debitor meq qui tenet mlti
adentiu habet suu debito
rem sibi obligatam adentiu
querit an rator s. ego posse
repelle debitorem de meis
rentum it Tu dices quod
sic quod sic quia quis tom
pellit face quod alt pdest
et sibi no nocet ut l. n. so.
ma. su. ab uno mlti senesi
interrogatus Sed dic qru
Casus est singulari ml. mrc
s. ff. de compensa. q no Ludo.

Verit a me an rator
m rastro sibi mpignus dato
possit ut r dicit Ex errere
bal. mouet mc. v. de feru. da
m v. l. tanta terra Et rano
mlte mc. cum bartoloq de re
iudi. no recordor. q deter
mat tex est nobil. quod sic
ml. elegant s. fi. ff. de pig
act q nota Ludo.

Onduxi mulione adpo
radu edes uel boues aut
vna galeam adportandu
familiam mea quod si moriat
aliqui r nauis an pro illis de
beat habere dno nauis nau
lum seu pensione Dic q aut
fit quencio de illis portandis

aut de illis in nauis ponēdū
aut dubitat^r de vbiis pmo cau
p mortuis nō debet solui nau
lū seu pensio 2o casu seu
3o casu enam debet nau lū
tex ē singularis nī. si uelē
da m p m^o adle. ar. de par.

¶ Emphyteota p uati nō sal
uat canonicē infra termū
radit aure suo l. n. C. de uere
emphyte. In emphyta etie
infra biemus ut nō potuit
deloro et m aut^r qui rē C. de
sar^o sanc. et. ad opone
emphyteota fuisse m possioē
fundi emphyteotici et p uati
at rō qui soluit canonicē an her
soluō terrij p fiat emphyteot^r
nō soluenti ideo et non possit
iure suo priuari Sed solutio
terrij esset facta nōmē emphi
teot^r nō est dubiū quod p det^r
Sed quid si simpliur uel nō
mē p p rō quod est nūc defa
cto Et bal. post guill. pomt
ml. arboribus s. quid tamē
de usufructu. et l. lex ueti
galis m aliquibus lecturis
de pigno. et l. solē p mibus
C. de rei. ven. Sed quid sit
habeo casum singularē q p
dest ml. forma s. si rū ergo
ff. de reu. ubi est casus sm
gularis de hoc quē tenementi
ar^o de reu. ad emphyteo
tam Ludouic^o

¶ N habes tex. ml. spēs de
aur. et ar. lega. et ml. fi.
de usufruc. ca re. que usu.
usu. q testator legans usu fru
rei am hoc quod post mortē
suam teneat^r restituē hē di
testatoris rem tunc tenet^r
etiā legare rei p p rō q
ē uerū m si testator et rāuit
m quia putauerit quod
mortis usufructuarius nō re
uertat^r ad heredem usufructu
tunc em tm usum fructū le
gare tenet^r Casus ē singula
ris ml. qui usufruc. p rō
orū ff. de usufruc. l. e. ludo.

¶ E hoc sui hodie interroga
tus dicit constitutio hui^o
nuitatis q quācumqz ad que

puenerūt oīa bona alterius
sue ex ultima uolūtate et de
hoc darū sine ex q tū tene
at^r ad omnia debita soluenda
ad que ille tenebat^r quid si
omnia puenerunt segregatim
seu p tualari^r mō unim
modo aliud dir q debent fil^r
puente Casus est m r. si
penitū lapocula et tibi bar.
i. de penul. lega.

¶ Vero an etiā possit rede^r bonis
videt^r dīcēdū quod nō quia
p rō p rō causa quare fuit
introduca cessio ē ne detor
m rō rōibus detineat^r C. qui
bo. re. po. sed etiā nō potest
rō rō rōibus ergo it^r. In rō rōibus
tamē casus m aut ut determinat^r
sit m rō rōibus s. lūz ad aliū alle
gat quādam glo. saturationū
Et ideo frustra dubitant canonicē
m r. odoardus de solut^r an
rō rōibus possit rede^r bonis m
hoc sit m mō ut dixi 9^o for
rōibus m rō rōibus Ludo.

¶ Vt p vnam cautela p p dēp
nand ut corū ex eandē corp
al^r de ferat^r m lūet q agissent
de armē grauior ex quo uemat
durior pena m feranda Casus
est singularis ml. i. q. si ml.
na. ap. pen. teneat^r bar. pillū
ml. n. s. ult^r ff. de iusto. re
orū Ludouicus de p rō rōibus

¶ N m rō rōibus ad
utilitate publica desinit et
postea rō rōibus ab eandē an
iudex tunc possit terrij compe
llere ad p rō rōibus p rō rōibus
quod nō ē est agitat^r et absol
uendus l. n. s. senat^r de iure
fis. Senus autē si nō rō rōibus
rō rōibus s. quia sit mor tugul^r ab
aliam causam necessaria de
stinisset Casus est nō bulis
ml. mouet^r C. de dila. li. x
Sine em terrij rō rōibus potest
lūet seu uide^r p rō rōibus ut
nemo iury ager^r ut q melli
ge v m m si adu sator illam
adu satorē ad publica utilita
tē m rō rōibus nō ē aliq p rō rōibus
tutor nō ē pupilli et p rō rōibus
m tunc em q tū rōibus moriat^r

amulans non poterit terrore qpe
li ad ipis am factis psem
Tex est singularis m l. dums f.
ad turpil' ad hoc est notanda
limitatio admissum legis mouet
Ludo Et hoc addas ad bar.
ml. libellorū s. fi. ff. de actu.
et l. pe. de pu. iudi. ubi ipe
ponit Accusatione institutum
palum posse prosequi et nō jo.

Insultus factus cum armis
licet nō extrahat pūm ac si
exstita forent et factus insultus
cum armis dicit l. m. s. armis
delictum v. qui accusa. ff. de
vi et vr ar ludo. panta.

xpilans aliquē capillis ul'
trahens barbam. pame s
nō in sanguis exiit tenet
pena x. librarū parti applican
daz et xx. s. f. ff. de iudi. l.
m. c. v. s. si quis aliu de pace
tenen. de iudicibz l. v. q. nota

On p̄t pro reo ferri s̄ma
per iudicē nisi petat neqz
enam citatio s. l. ad pemptorū
et l. p̄g eodm ff. de iudi. l.
p̄randum et si quidē C. ea. h.
hoc tamen fallit in causa fiscali
uel in causa rei publice quia
mea ex officio iudex ferre p̄t
s̄mam nempe postulante tex.
est nō bilis m l. n. s. senato
de iure fis. Ludouicus pontang

Nualeat s̄ma iudicis rōdep
nantis aliquē accusantem
de pluribus in iuris m̄ta q̄
titate in vna bulle libello nō
extinguens t̄m p̄p̄ma iu
ria et tantū p̄ca Cij ml.
si nō quiry C. do iuris
dicit se hanc q̄z habuisse
de facto dicit quod s̄ma valet
in colligat ex l. i. s. i. s. que
sen. sine app. resm. et illū
et hoc ponderat bar. ml. p̄ta
edixit s. si tamē ff. de iur
q̄ nota Ludouicus pontang

Vod l. si fort ff. de offi.
p̄s. volens existentem in
officio iurisdictionis nō perdet
donet sciret suū successore
aduenisse loam habet in b̄n
ficy s̄ glo. est singularis ml.
tributio in p̄mo ff. de testa

ml. et illa est mirabilis nō
fferens manus p̄am pro
re q̄m in suba venditur
ad hoc ut quis carius emat
tenet pena armis stollionato
quod nota Ludouicus

ns q̄ relegati si extendat
s̄mos rōn firmatōis seu
exily pūm̄t pena de qua
ml. relegati et l. i. legator s.
exilibus ff. de pen. Sed quid
in exb̄nito r̄pto in territorio
de quo est b̄n̄m̄t̄ dicit q̄ de
iure r̄m̄m̄ est pena de po
nomis m̄q̄ loam hodie
succedit de capitano iste ē
casus singularis ml. mathe
maticos C. de epi. audi.

Meritor mulierū nego
honū mutuo penam ha
beant ad ius ille p̄fert̄ credi
tor in ea negotiatioe quia mu
tauit tex est singularis s̄m jo.
pagarensis ml. si p̄curator
s. si plures qui al. est sub l.
ner dicens ff. de tribu.

Testes aliqui de homicidio
deponat die lune ē s̄m̄
quo die fuit tantū m̄datum
non tenent pena falsi licet
postea alij a die sequente
fuit homicidū at m̄ntes
oribz voluntas habeat p̄f̄o
ut l. si quis non dicam rape
rum sua m̄a de epi. et clerici
Et si alij deponant alio die
factum homicidū reducit
ad concordia s. manu alij
verbalit̄ aut die lune tex
est singularis de p̄m. di.
v. r. p̄culoso et hoc hodie
addē ad l. n. s. si r̄er p̄ta.

Ite iudex penam r̄pale
producere nō possit ad tu
multū populi etiā si ille re
dari nō possit ut l. de iuris
nū C. de pen. et l. si p̄riuat
qui et a qui cum sua m̄a t̄o
tumultū populi potest ex
tionez agellare etiā pedete
dilatōe si alij redari nō p̄t
hit est tex. ml. qui r̄nden.
m̄si. desuāt Et b̄n̄ facit
li si filio ex hereda de ius
test. et l. in iustitioribz de app.

Iret sit magna qo doctorid
 an sma pu bli. bonos uaha
 ad bona ex territoriu pnuat
 ex nro tunc qclusio qnuo
 Est quod sic per legitas ml.
 tuncos plos C. de sm. tri.
 Canonice me. cum m de hac.
 li. vi. et mra postulati de fo.
 rompe Sed tunc redit questio
 an illa bona debeant applicari
 illi qnuitati ubi lata e sma
 an ubi habet origine qdemp.
 natus an uero ubi bona imo
 bilia debent applicari fito inug
 territorio bona sita sunt mo
 est singularis ml. quauq; s.
 vnu si C. de heredi. bona aut
 mobilia ena que sut alibi dnt
 applicari rotati iudic qdempat
 Casus est singulari me. r. s.
 si iudex de pa. tenen. m usu
 feu. licet bal. qtradit et
 male per tex. meo. r. v. s.
 si quos homines Ludouig de
 Eres mdignus pruat he
 redi. et applicat fito ut
 de hys qui ut mdig. p totu
 Sed pone q testator aug he
 redus debet an ferri hidi
 est senens heres no floren
 tmus bona vero sint jancie
 cui applicantur dir quod nui
 tan originarie tex. e sint
 maue ut cum de app. cog. s.
 si vnu expdit unde sumit
 aut si captiu de epi. et clar.
 et ho ppetuo no Ludouig
 Cu q doctor ul cleru de
 dms aut smilibz det nuno
 pui ut. l. moris s. fi. ff. de
 pen. Et lib. mianus q pnuo
 ut. l. statu lib. de quest. Sed
 quid mstatu libes an puiat
 ut fug uel ut liber dir ut libe
 ppter spem libertat ut ml.
 i. ff. de pen. et ibi bar. q no
 Et per illu tex. ms. denidit
 notabiliter quod cleru solus
 puit ac si eet officiu rō seru
 tus Et ita dixi cum hē qo fuit
 de facto romie Ludo
 N tabellion qui tpe rogatof
 fuit solutu de mercede rō
 feciois instrumti debeat itz
 solui quand pō uelit copid

instrumti dir q sic glo. e no ml.
 fi. s. exemplaria C. de pmi.
 agen. m re. l. xij. quod tene
 menti quia quaru est Ludo
 One casum cotidianu qit
 perytaliam sut statuta q
 vxore pcedet marit luxet
 dotem ul eius parte Sed pone
 quod vxor propter discordia
 cum marito habitat recedit de
 domo mariti et vadit addomū
 consanguinei marito desiderat
 pacē et vxore sua vxor petit
 sibi remitti luxu dotis sibi
 ex statuto puentus Querit
 an ualet talis remissio p
 stādalu euitadu quilibet dicit
 quod sic propt pacem futu
 ra dir m qtraru quia venat
 rā cordia inter quos e plibi
 ta licet al. sit pmissa et ita
 me pmissio auget alterius
 rei Casus est singularis sm
 vnam lecturam glo. e vera
 ml. si lib. o. de par. do. q no
 Ludouig de Roma
 V habes regulam quod pmi
 pro facta de re pncipali
 trahat ad rei accessoriu casus
 est ml. eos de usuris et l. si
 aliena s. i. ff. de usura. quode
 veru ubi accessoriu ab initio
 mthoatu pncipalis metat
 pncipali Scias si ex post
 facto mapit m esse ipm tur
 est opus quo ad illud noua
 pstriptione Casus e singulari
 et no alibi quod no quia deco
 habeat horem ml. qui fundu
 s. i. ff. de usura pemp. et o
 bene facit. l. rerum mixtua
 m. i. de usura et hoc induxi
 ad q. hō pulsat no plq.
 Vbitat an tauo mutiana
 habeat locū m qtractibus de
 quo ml. i. c. de par. et ml. siue
 apud anta C. de transac. ubi
 gla. et dor. Sed quid idona.
 causa mort an mea habeat
 locū tauo mutiana nouū est
 et pulchru quesitu Et dic q
 sic quia misto tau maglage
 dir vltime volū tati qua qttui
 i quo qit no het Casus e sm
 maue denup. s. que no nuc x.

et sic de mort causa bal. allat
m aut au relictu C. de uidi
uidui et ibi facit festu do. lu
Vere nuquid gnalis adem
prio plegatoru ab herede
intelligat adime legata co
dionalia heredi facta quid
dices tex. hos singulari mt.
post paulo calimacho s. pom
pomis del. m. Et her duo pe
luc nota Ludouicq

U legato gnali usu fructus
ul' habitacois derogat plega
tu spale reiq no casus est sint
sm bal. ml. semp mo mpmo
ff. de usufr. le. sm intellectu
glo. bn fat l. si aly mpm. e.
ti Ludouicus pontia

usufructus qstitus sint mot
ut m. fi. de pig. et m. s.
sint m. de usufr. Sed qd
m spe usufr. qstituedi ante
temat mot pene ex te si vno
tristo si tu no m edo pridie
fui mto q et hic uidet q
sic et her no est vera conclusio
de hoc habes duos casq no
vnu ml. sempng ac talus de
usufr. le. aliu ml. qui usum
ff. x. hoc ita se habe' de usu
fruc. in Ludouicq

Exyalia qit' sut statuta qd
de q tractu emptoris debeat
salui gabella no dnt' p que
Quero ad que spectat soluere
bal. tagit et no determinat i
rubrica C. de re redi Sed est
rag q p emptore solutio fieri
debet ut. l. deb. m. fi. de edili
edito q no do. Ludo.

Creditas est m' delata e'
ditoibq mult' implicata
Ego subsisto adire ne illa sit
michi dampnosa pga ad peti
tione vng' creditoris ad auq
m stanaa aly creditoris m
ut adire aliquid remiserut
ex debito adeo hereditatem
illam Quo an ille edito luy
ex pte no remittit cogat quit
qua remitte' die q' arbitrio
boni viri glo e' sint m. cum
meos de par. allat. l. si fudu
qui ex parte cum sy. ff. ma q
amplius de istis singularibus

no dabo tibi quia impedit m
lectura ordina Ludouicq

U habes regulam quod obmi
sio nraoms vnat smam ut
li. i. s. ite cum ex edito ff que
sen. sine app. fallit mmo ab
soluiois excoiacois an req
rat' nraio glo pome xi. q. m.
ex qm'at' mmo. m. prude
nam s. sex. de offi. dele Spe.
mti. de qtu. s. fi. x. sed pone
ex qm'at' et se. Et om' mei
indualy denfioibq da. tibi no
vna vna qclufione jo. an.
m. q. fonte ubi determinat
et dnt' q valet sicut m sma
ex qm'at' et no reddut' p
hoc licet sit miqua nulla et
hoc per plures rces maxie
peum quia solempntas q
requirit' ad aliqualem actu
faciendu eam requirit' mco
dissoluendo l. si ad resoluenda
C. de pdi. mo et l. abemptoe
de par. Sed m pbaroe no req
rit' ex q nec m eius absoluois

Arbitus est mgressus mona
stery de vxoris conspu de q
qua antiqua no est habenda
suspicio qui maritus volens
retognoscere bona fidem fat
vxi ori p mgressum mona
stery confessione de doct' nam
rep recept' Queru' an illa
qfessio pbet die quod no sm
speu. singulari mt. de sta.
mo s. i. x. l. vij. adde hoc
de aut' si qua mulier Ludo. i.

Tat paulg la. fa. de re uidi.
q iudex potest ead die p q
smam suplere an accessoria hi
m cum app. si uolus de app.
li. v. Quo quid maritio
an hac possit Magna qia
fuit come cord' me mt' duos
dicos meos narrates m hac
demu qperi glo. singulari
sm quam iudicauit l. mult'
races essent m qtrariu ml.
qui s. si errauerit ff. de ar
bi. no bene Ludouicq

Quidempnat testato here
de sui ut mutuet hio est
antiquus tenat' p hoc p stare
cauoz mtegram de illo mutuo

reddendo dicit quod non sufficit
 enim nuda ratio textus est singularis
 laris ml. fidi. gmissa s. si
 hēs f. del. in Ludouice

Ubi quod ego dixi et
 cogitabam de vno et illud
 est etis em q filii nalis no
 est mptate patris ut mli. denup.
 mli. cum sy. quod est verum nisi
 sit legitimata mo dicit text. nota
 s. generalite ma aut qui. mo. na.
 est. sui q m tali legitima re
 quirit hli filii consensus et est
 ro qua no potest liber homo uol.
 ens alterius subia ptate pone qd
 filius sit prem pete sua legitime
 et no qtra diat an habeat plen
 nent fuit magna qd rois recur
 rebant ad ma legio q dotis
 so. ma. et qmutet tenebat quod
 non qua m puidinalibq tacitit
 nitas non habet passu ut l. m.
 s. mutus f. de par. Sed totum
 est vni glo. et ml. adop. ius
 mo non qtra dudo f. de adop.
 et illam nemo nouit nisi ego
 et illam nuna stini nisi phera.

Ubi hor consilii pndic cu sa
 pere quid est s m detentum
 qua est sa iudic aggrauano
 puaa qumane Et na p m pt
 diffimri Et istud m detentum
 no potit mt poni nisi conta la
 titante ut est lantano debitois
 ut l. fulm q s. si quis possidet
 qui. ex ra. mpos. c. q. cum. sy.
 q e vera nisi puulum sit m
 mora tunc em mterponitur
 m detentum rtra debitois
 et no latitate Tu legista bene
 habes hor mtuore et abis tly
 casibus ut ml. fl. fulm q s.
 adeo. l. cum qui s. si. m glo.
 priuile. credi. sed hor m quobz
 hor sit nullus dixit msi 10.
 an. m. r. sutatoibz de offi.
 dele. m nouella bal. dicit no
 alibi m. r. demli. et va. qui.
 gumax est mli seu ludo

Ve dca su mter mdure de
 le et sup mdure vide glo.
 ml. si qd libertate de pete lre
 re. et l. mdure de salut. lra.
 v habes quod quams abnd
 causa rei publice ut amba

fiatores multa habeat prui
 le. tamen si aliq data opa et
 affectant causa rei publice
 absunt no gaudent illis pri
 uilegijs ut l. et qui data
 ex qui cau. ma. l. penul. c.
 quō et qn iudex et l. vniuersi
 c. delega. li. 20. fm vnam
 ler. Sed adhuc declaratores
 suas quod omē ille qui abest
 causa rei pub. m officio paui
 valoris psumit affectant et
 data opa abesse text. est sin
 gularis ml. spadonem s. si.
 de exa. tu. Et illa nemo
 adhor notat Et io tenenti
 legatarus habet tantam
 hypothecam m bonis testatois
 ut l. i. c. tota del. ma s. ma
 cum sy. Sed an hypotheca
 spalis data p testatore lega
 tario derogat gnali al mt
 ducto quid dicit q sic pt
 fi. c. de par. quen. pca que
 dixi. fl. fundq s. de au. le
 Et bene fiant l. lucus f. de
 adi. l. Et si dicit ille text.
 no pbat cum iure fof le
 gatarus no habet bona
 obligata tantū dicit quod no
 est verū et est mgnatiū
 ml. si creditoribus ff. de se
 pa. et hor nota do. ludo.

Ubi quod donatio m vi.
 et vxore facta reuocari pt
 usqz ad vltim mortē actualē
 ut l. tu hic statq s. ait ptoi
 ff. de dona. mter vi. et vx.
 ayodo vir qfessus recepit do
 te a muliere qstanti man
 momo ex qua qfessione resul
 tat ita tanta dona. mter cas
 ut stis Et iud si postea dicit
 confessione illam fuisse
 falsam an videat p hoc re
 uocasse illam tantam dona.
 ex ea resultante quilibet
 dicit quod sit Sed qtraru
 est verū et ita singularit
 dicit 10. an. m addi. specu. m
 Pubrica de dona. m vi.
 et vx. referens ibi disputatu
 pantiqum doctore psumit
 em potius voluisse q illa ha
 beat vxor tanquā donata no

ut debuit Et yho est rex nota
in dicta l. cum hic staty s. pma
ad finem Ludouicy

Et mo florentie vna formo
hikima iuuentula que het
formosissimu viru que audita
predicatore fris bernhardi
m adu sibi roma seu capillos
causa deuotionis C. iij. an pl.
sit excoiata ipd iure si fiant
viro m iuto dir q sic tex e smf
xxx. di. r. quicunq Ludouicy

Lud nos stmg et tu vere mid
quod relictu ano respectu
ite nctitat debet eo tempore
quo m est nctitas ut l. nec se
mel. s. si m habitato C. qn di.
le. re. Pone q testator amati
legat vestem hestiuam et hie
malem omi anno querit qua
do possit dir peti dir quod est
ua m mense aprilis et hijemad
m mense septembris C. de
mli. vr. l. i. li. xij. et ibi tex.
smf. Ludouicus Pontanus

N subdyaconus cu papa dis
pessant qtemplatoe vng no
bilissime domie quod possit vx.
rapere compellat eadem dicit
aliqui allant verba bal. m n.
C. de edili. edic. que no faant
sed casus est mterms quod sit
ml. matrimonij qui et q agu
ly do. pe. de antha. m gilyo
suis dixit tonf et male

N priuilegiu michi concessu
no teneat ad solas collectas
de meid homie extendat ad p
dum meu ab alio possessu bona
fide licet ad me postea reuertat
tu ited ad illud an empno exte
dat ad bona futura de quo dixi
ml. dictu s. id. qui de damp.
mfer. sed non fiant quia hic no
smf debomid futuris dir ergo
q no extendit ad pdu ab alio
possum licet ad me reuersum
glo. est singularis m glo. n. m
v. possidebat de decimis li. vij.
refert ita tenere hosti. m. dudu
de priuile. dabo ludo

N ma almeitoru pubes m fign
m mastulo usq ad xij. anu
m fema usq ad xij. ut l. mella
de ali. et ri ba. le. do. Ludouicy

V habuisti ml. quauis solu
ma q sepato matrimonio ex
caus marito dotem vxori reddere
potest ex illas causas no ut
l. i. si das qstan. ma. sol. C.
danda uxorem marito an
possit vxori exquantiq ta re
mitti tu dices quod idem q
pmuere et soluere id e sunt
ut l. si. adl. saltdiam putre
mtere et donare Si qstante
matrimonio no valet donatio
mter quizes Preterea vxor
et maritus sunt correlatiua
et correlatiuoru eadem est
displina ut l. si. f. de acceptil.
sed vxor non potest ut l. ut
aut de par. do. go idem ma
rito Sed tamen qstrari est ve
ritas glo est singularis sm
sy et bal. ibi m l. si constant
m x. firma C. de dona ante
nup. addas ad l. quauis

V stis quod quid esse aliena
tum rapit dupliat stitid
videlicet tum dampnu est tra
slatum dicitur alienatu ut l.
i. c. defm. do. et l. alienatu
f. de ver. signi. largo mo
dum si possessionem tm m
alio transtuler m ut l. no solu
m p m de alie uide mu. ra
fat l. h. c. dere alie. no alie.
et m aut non aliena. s. nos
igit Canonste m r. nulli c.
dere. eme no alie. tex. est et
glo. modo quero quid m re
pt p m p m quod amipiat
verbu alienatu Cu hoc no
habet per legistas sed qnuc
mo m ho. m r. epd dere.
eme no alienan. dumentum
verbum alienare m rept
aut pi largissime etiam si solu
mchi res ablata sit dicit
alienata Ludouicy

V stis quod fundatores etiam
hnt aure amoro priuile.
psentandi rectori nulla eme
et epus cogit confirmare illu
pntatum pfundatore eme
si tamen est ydeonus modo
hodie sui m terragatq vutariq
epd gnalis non potest qfere
beneficia ut est casus m r. cu

gnali scotti. vna. li. vi. q. 2.
 an posset institui illi recto
 rem pntatum per fundato
 te quidam dor. consuluit
 quod non sed male casus
 est singularis m. freptibz
 demsi ut ubi e casus rotundz

Etndu dertu ansu sma in
 terlocutoria an diffinitua
 effertus est magng mc. cum
 resante deapp. et l. quod u
 sst s. ussu bar. pont ml. n.
 ff. deapp. bal. ml. n. deapu.
 audi. dy. ml. si fmita s. si.
 forte de damp. mfer. et vae
 loquit ego dico quod e mter
 locutoria glo. est singularis
 ml. pnti s. cum aut m. ad
 modum c. dehyb qui adca
 gfuq. Probo roibus Sma
 diffinitua no potest dari qd
 morem ut l. mores c. si
 aduer. rem uidi. l. acta mfi.
 et l. contra pupillum ff. de
 re. uidi. Ssi aduer. am de
 rectum patit mor ut l. si
 mor deuo. aut uidi pos.
 ergo non est diffini. Et di
 ffrntua no fert. luf no gtes.
 ut. l. fi. s. illud c. detemp.
 app. et l. platam cum sy.
 Sed sm dertu fertur li
 te no gtesa ut l. cum poid
 c. deuo. aut uidi. pos. et
 exhor resultat iustificatio
 di singularis anno m.
 dilecto de ver. sign ubi
 mlr quod qnqz iudiu to
 staret am dertu mterpo
 situm esse iustu potest id
 reuocare q ena tenet bar
 ml. no videt. la. prima. ff.
 de uidi. licet anno. no allegat
 quaqua tanomste gmutet
 replant et male dm pfa
 tum anno r Ludo.

Vle nese habes hic duos
 iudias pntem et capitane
 um hntem similem iurisdicoz
 et mter quos est locus puon
 nom ayodo pone quod sit
 hic constituo vna m hys que
 gtermit iurisdicoz vtriusqz
 dirigt tamen pma va sua
 ad vnu doctorem iudiu

an illa habeant locum malio
 iudice no nomato ibi. Et res
 ad gnalia quia statuta sunt
 stricti iuris merito ad aliam
 psonam no extendunt. Sed
 male dices et ideo dir q
 habet locum malio iudice de
 quo meo mentio no fit tex
 est singularis et ibi nota bar
 sume ml. n. s. fm aut s. de
 sena. gsu. tricul. ubi est mfg
 Et ita gfulam nur in forma

Vali pena tenet xpianq nra
 ndens filiu suu et famul
 iudei quibz pmittit dir q tene
 pena castrantz alique pena
 legi cornel de sicut tex. est
 singularis ml. nraudere ff.
 ad l. cor. de sicut. Ludouig

Cipio ate petuam mutuo
 Et pro eo reddeda obligo
 ubi omnia bona mea rtu est
 quod mgnali obligatione bo
 noru venut enam futura ut
 l. fi. c. que res pigno ob. pos.
 Sed an venat m obliganoe
 gnerali illa pena michi mu
 tuata palu dir quod sit ut
 l. idem qz mfi. ff. qui. pa. m
 pig. ha. Sed an venat illa
 quam mutuo ate ipso qui accep
 obligatoe pignoris Albertz
 galeoty m qone incipiente S
 pone accepio mutuo x. m suo
 mar ta mti. de pig per riar.
 mal. ml. obligatom depigno.
 Et est breuis ipoz determa
 no quod penia mutuo acce
 pta no venat m obliganoe ge
 nerali facta mutuanti tex.
 est singularis a gnario su.
 ml. cum tabernam s. fi. m
 v. ab alio. ff. depigno r